



PREISE 2025

PREISGRUPPE 1

Menzenschwand

Jugendherbergen in:

Wolfsgrund, St.Blasien-

Aalen, Blaubeuren, Freudenstadt,

Schluchsee-Seebrugg, Schluchsee-

Hinterzarten/Titisee, Murrhardt,

Jugendherbergen in:

Baden-Baden, Bad Urach, Biberach, Creglingen, Forbach-Herrenwies, Karlsruhe, Kehl, Leibertingen-Wildenstein, Ludwigsburg, Mosbach-Neckarelz, Neckargemünd-Dilsberg, Ortenberg, Pforzheim-Dillweißenstein, Sigmaringen, Sonnenbühl-Erpfingen, Todtnau-Todtnauberg, Ulm, Walldürn

Alle Preise pro Person und Übernachtung

Bei uns immer mit dabei:

✓ Frühstück ✓ Bettwäsche ✓ Gemeinschaft

frei

PREISGRUPPE 3 Jugendherbergen in:

frei

Göppingen-Hohenstaufen, Lörrach, Ravensburg, Schwäbisch Hall, Tübingen

frei

frei

PREISGRUPPE 4 Jugendherbergen in:

frei

Breisach, Heilbronn, Konstanz, Rottweil. Überlingen

frei

PREISGRUPPE 5 Jugendherbergen in: Freiburg, Heidelberg, Mannheim, Stuttgart

frei

frei

36,90€

49.90€

49,90 €

36.90 € | 43.90 €

54.90 € | 62.90 €

frei

43,90€

56.90€

56,90€

		Ü/F	HP	VP	
Kinder bis 2 Jahre		Frei	frei	frei	
Familien	Kinder bis 11 Jahre	21,90€	29,90€	36,90€	
	ab 12 Jahre	33,90 €	41,90	48,90	
Junioren bis 26 Jahre		00,00 €	41,50	40,50	
Gruppen	Kinder bis 5 Jahre	21,90€	29,90€	36,90€	
	ab 6 Jahre	33,90 €	41,90€	48,90€	
Erwachsene ab 27 Jahren inkl Mwst.		37,90€	46,90€	53,90€	
Klassenfahrtspauschale Direktbucher		ÜN / FR / LP / AE		41,90 €	
Klassenfahrtspauschale Reiseveranstalter		ÜN / FR / L	43,90 €		
Ühli Üharnachtung I ED. Frühstück I I D. Lunchnaket I AF. Abandassan					

Ü/F	HP	VP
frei	frei	frei
23,90 €	31,90€	38,90€
35,90€	43,90€	50,90€
23,90 €	31,90€	38,90€
35,90 €	43,90€	50,90€
39,90€	48,90€	55,90€

	-,	,	
€	37,90€	45,90€	52,90€
€	25,90€	33,90€	40,90€
€	37,90€	45,90€	52,90€
€	41,90€	50,90€	57,90€

25,90 €	33,90€			34,90 €		28,90 €	
37,90 €	45,90 €			47,90 €		41,90 €	
41,90€	50,90€	57,90€	43,90 €	52,90€	59,90€	45,90 €	

ÜN/FR/LP/AE 43,90€ ÜN / FR / LP / AE 45,90 €

ÜN / FR / LP / AE 47,90 €

ÜN / FR / LP / AE | 49.90 €

ÜN/FR/LP/AE 45,90€ ÜN / FR / LP / AE | 47,90 €

ÜN / FR / LP / AE | 49.90 €

ÜN / FR / LP / AE | **51,90 €**

ÜN: Übernachtung | FR: Frühstück | LP: Lunchpaket | AE: Abendessen

Für Schulklassen: Mittagessen statt Lunchpaket für nur 4,90 € Aufpreis möglich. (Bei Verfügbarkeit in der gebuchten Jugendherberge)

gelten andere Preise. Diese entnehmen Sie bitte der Website der Jugendherberge. Sind noch Fragen offen?

In den Jugendherbergen Feldberg, Friedrichshafen, Heidelberg, Lörrach

Preishinweise:

Mitgliedschaft

Die Mitgliedschaft im Deutschen Jugendherbergswerk oder in einem ausländischen Jugendherbergsverband ist Voraussetzung für die Aufnahme in Jugendherbergen. Die Mitgliedskarte ist bei der Ankunft vorzulegen.

Benutzung der Jugendherberge

die "Benutzungsbedingungen/Allgemeine den Aufenthalt gelten Geschäftsbedingungen" des DJH-Landesverbandes Baden-Württemberg e.V. Diese schließen die Einhaltung der Hausordnung ein.

Gruppenpreise gelten, wenn mind. vier Personen mit einer kooperativen Mitgliedschaft gemeinsam übernachten und ihre gültige Gruppenkarte bei Anreise vorlegen.

Zimmer zur Alleinnutzung

Bei gewünschter und möglicher Übernachtung in einem 1-Bett-, 2-Bett- oder einem Mehrbettzimmer zur Alleinnutzung wird ein Aufschlag von 15.00 € berechnet unabhängig von der Personenzahl.

Kurtaxe und andere Abgaben

Unsere Preise verstehen sich exklusive Kurtaxe und anderer Abgaben (Bsp. Tourismusabgabe). Bitte erkundigen Sie sich vor Ihrer Anreise in der jeweiligen Jugendherberge, ob Kurtaxe oder andere Abgaben erhoben werden.

Freiplatzvorteil für Schulklassen

Jeder 11. Platz (Ü/F) ist frei bei mindestens 2 Übernachtungen.

UNSER BUCHUNGSCENTER:

Mo.- So. 08:00-20:00 Uhr Telefon: 0711 664747-26

E-Mail: buchungen-bw@jugendherberge.de

DJH Baden-Württemberg e.V.

Fritz-Walter-Weg 19

70372 Stuttgart

jugendherbergen.bw



jugendherbergen.bw



jugendherbergen.bw